[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   26.12.2017

                                                      № 723
О внесении изменений   в   Постановление

Администрации                муниципального

образования    «Суоярвский район»      от

09.02.2017        №      81       «О      порядке

предоставления   субсидий  юридическим

лицам       (за      исключением     субсидий

государственным           (муниципальным)

учреждениям),                 индивидуальным

предпринимателям,  физическим   лицам-

производителям товаров, работ, услуг из

бюджета   муниципального  образования

«Суоярвский район»
          В целях приведения положений Постановления администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 09.02.2017 № 81 «О порядке представления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования «Суоярвский район» в соответствие со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Суоярвский район», администрация муниципального образования «Суоярвский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         Внести в Постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 09.02.2017 № 81 «О порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования «Суоярвский район» (далее – Постановление), следующие изменения:

        1. Изложить п.п. «а» п.6 Приложения к Постановлению  в следующей редакции:

        «а) у получателей субсидий на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения на предоставление субсидии, должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах»;

        2. Изложить п.п. «д» п.6 Приложения к Постановлению в следующей редакции:

        «д) получатели субсидий – юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий – индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя на первое число месяца, предшествующего месяца, в котором планируется заключения соглашения на предоставление субсидии»;
        3. изложить п.п. «и» п.6 Приложения к Постановлению в следующей редакции:

        «При предоставлении субсидий юридическим лицам, указанным в п.1 настоящего Порядка, обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, является запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.»;

        4. Изложить п.7 Приложения к Постановлению в следующей редакции:

        «7. Размер субсидии и (или) порядок расчета размера субсидии, сроки (периодичность предоставления субсидий), перечень документов, предоставляемых администрации для получения субсидии, а также требования к указанным документам, порядок и сроки их рассмотрения Администрацией, счета, на которые перечисляется субсидия, устанавливается муниципальным нормативным правовым актом, которым утверждаются сроки, условия и порядок проведения отбора (конкурса) на предоставление субсидий.»
        5. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования «Суоярвский район в сети «Интернет» и в газете «Суоярвский вестник».

Глава администрации муниципального

образования «Суоярвский район»                                                           О.В. Болгов

Разослать: Дело, отдел по экономике, фин.управление, юридический отдел, редакция